
 

 

 

CTM S.P.A. 

******** 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N.   115         DEL    26.09.2023 

   

Oggetto: AUTORIZZAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
BANDO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. E) DEL 
D.LGS. N. 36/2023 PER LA FORNITURA DI SEDILI ESTIVI 
POSTO GUIDA. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che: 

- Vista la RdA presentata dall’UO Manutenzione Mezzi, 
occorre provvedere alla fornitura sedili estivi posto guida 
originali, di primo impianto o equivalenti per autobus e 
filobus di CTM S.p.A., della tipologia e alle condizioni 
riepilogate nel Capitolato; 

- Vista la tipologia differente di sedili, ai sensi dell’art. 58 
del D.lgs 36/23 la fornitura verrà divisa in lotti. 

- L’importo a base di gara risulta pari a € 169.600,00 + IVA 
in regime di split payment; 

- La tipologia di sedili e gli importi per ciascun lotto sono 
indicati nell’Allegato 1 alla documentazione di gara; 

- E’ prevista la seguente opzione: per ciascun lotto, 
aumento/diminuzione delle prestazioni pari al 20% 
dell’importo di aggiudicazione ai sensi dell’art. 120 c. 9 
del D.Lgs 36.23. 

-  L’importo complessivo stimato – comprensivo dell’ 
opzione – è pari a € 203.520,00 + IVA in regime di split 
payment. 
 

Considerato che: 
- In considerazione di quanto stabilito dall’art. 50 comma 1 

lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, la richiesta di offerta verrà 
inviata agli operatori economici presenti sulla Piattaforma 
Digitale per la gestione dell’Elenco Informatizzato dei 
Fornitori di CTM S.p.A. per la classificazione 
merceologica oggetto della presente procedura; 

- Potranno presentare offerta gli operatori economici in 
possesso dei requisiti specificati nella Relazione per il 
Direttore Generale del 25.09.2023; 

- L’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, valutata secondo i 



 

 

 

criteri e pesi indicati nel documento “Criteri di 
valutazione offerta”; 
 

Tutto ciò premesso e considerato 
-  viste le deleghe conferite dal Consiglio di Amministrazione 
in data 11/08/2020 al Direttore Generale, di cui alla 
Procura registrata a Cagliari il 16/10/2020, n. 17356; 

- vista la Relazione per il Direttore Generale del 25.09.2023 

 

DETERMINA 
 

- di autorizzare l’espletamento della procedura negoziata 
senza bando ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e) del 
D.LGS. n. 36/2023 con aggiudicazione agli operatori 
economici che avranno presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per singolo lotto. 
 

 
Il Direttore Generale  
Dott. Bruno Useli 
 


